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CO ZE SŁUŻBĄ ZDROWIA W GMINIE RUDNA ? 
 

W związku z nadal pojawiającymi się pogłoskami i różnymi docierającymi do 
mnie domysłami na temat dalszego funkcjonowania ośrodka zdrowia w Rudnej               
i zmiany na stanowisku kierownika ośrodka czuję się zobligowany do 
ponownego poruszenia tego tematu. 

 

Pragnę podkreślić, że kwestie opieki zdrowotnej w naszej gminie są dla 
mnie niezwykle istotne i wszelkie podejmowane w tym zakresie działania 
będą dogłębnie przeanalizowane, aby zagwarantować jak najwyższy 
poziom świadczenia usług medycznych.  

 

Zapewniam Państwa, że w chwili obecnej nie są prowadzone żadne 
prace nad zmianą formy organizacyjnej i ewentualnych przekształceń 
GZZOP w Rudnej z publicznego zakładu opieki zdrowotnej w zakład 
prywatny. Dokonanie takich przekształceń wymaga przeprowadzenia ściśle 
określonych procedur – pozyskania opinii odpowiednich organów, zgłoszenia do 
wojewody, rozmów z NFZ, uchwały Rady Gminy, powołania likwidatora, 
ustalenia zarządu nowej spółki, który dokonałby rejestracji nowego podmiotu –  
a takie procedury nie zostały rozpoczęte.  

 

Natomiast faktem jest, że ja i radni cały czas staramy się zapewnić jak 
najlepszy poziom usług medycznych poprzez odpowiednie nakłady na programy 
zdrowotne, budowę i remonty istniejących ośrodków oraz zakup wyposażenia               
w ramach istniejących obecnie struktur GZZOP.  

Nowe pomysły na dalsze ulepszenia w funkcjonowaniu służby zdrowia                 
w gminie zawsze warto rozważyć i jeśli rzeczywiście miałoby to pomóc, podjąć 
stosowne działania.  
 Jedynym wnioskodawcą prywatyzacji GZZOP w Rudnej była pani dyrektor Adela Szklarz, co przedstawiła w swojej 
koncepcji funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Rudna z 2005 r. oraz na posiedzeniu Rady Społecznej w 2007 r. 
stwierdzając, że „(…) Niepubliczny zakład opieki zdrowotnej w Rudnej w swoich strukturach mógłby zawierać ośrodek 
zdrowia w Chobieni, zapewniając tym samym równy dostęp do aparatury medycznej oraz poradni specjalistycznych. 
Funkcjonowanie zakładu w formie niepublicznej ułatwi prowadzenie działalności gospodarczej, zwiększy możliwości rozwoju 
poprzez zniesienie licznych ograniczeń administracyjno – prawnych oraz umożliwi lepsze wykorzystanie środków z NFZ                  
i innych źródeł np. funduszy Unii Europejskiej. W przyszłości w ramach podstawowej opieki zdrowotnej GZZOP może pełnić 
opiekę całodobową (kontrakt z NFZ). Efektywność działań zakładu niepublicznego bardziej będzie zorientowana na pacjenta 
jako odbiorcę usług medycznych, a tym samym zwiększy się konkurencyjność w stosunku do innych ośrodków. Wraz                      
z rozwojem rynku ubezpieczeń społecznych oraz opieki zdrowotnej w kraju jako zakład niepubliczny będzie miał większą 
możliwość realizowania swoich zadań medycznych. Funkcjonując jako jednostka niepubliczna pacjent będzie traktowany jako 
podmiot wszelkich działań i usług medycznych (…)” Z kolei podczas spotkania rady społecznej również stwierdziła, że „(…) 
jedną z form, żeby było lepiej może być przekształcenie w niepubliczną jednostkę.” 
 

Jedyną zmianą, jaka zaszła w GZZOP w Rudnej, jest zmiana na stanowisku dyrektora ośrodka. Umowa                                     
z dotychczasowym menedżerem GZZOP została rozwiązana z powodu nie zrealizowania założeń organu założycielskiego tj. 
nie zatrudnienia lekarza w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Chobieni, o co wielokrotnie postulowali mieszkańcy oraz złej 
organizacji opieki medycznej na terenie gminy, utrudniającej mieszkańcom korzystanie z podstawowych świadczeń oraz inne. 
Nowy dyrektor ma zadbać, aby ta zmiana nie była odczuwalna przez pacjenta i nie miała wpływu na prawidłowe 
funkcjonowanie ośrodka zdrowia. 

 

Zapewniam Państwa, że w chwili obecnej nie ma żadnej decyzji o zmianie formy funkcjonowania GZZOP w Rudnej 
i nie ma żadnego zagrożenia dla pacjentów co do odpłatności usług medycznych – podstawowa opieka zdrowotna 
jest świadczona nieodpłatnie.  

 
Wójt Gminy Rudna Władysław Bigus 
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1. Firmie Instalatorstwo Elektryczne 
Leszek Bachurski w Naroczycach 
zlecono wymianę uszkodzonej latarni 
oświetlenia drogowego przy drodze 
powiatowej nr 1205D obok posesji  
nr 48A w Gwizdanowie. Całkowita 
wartość zlecenia 3.935,27 zł brutto. 
Termin realizacji 14.03.2011 r. 
2.  Zawarto porozumienie z Zakładem 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkani-
owej w Rudnej na realizację zadania 
„Prace pielęgnacyjne i monitoring zre-
kultywowanych wysypisk odpadów”  
w miejscowościach: Chobienia (działka 
nr 175/7)  na kwotę 9.794,47 oraz 
Rudna (Bytków) – działka nr 49/2. Koszt 
realizacji zlecenia wyniesie 10.186,10 zł 
brutto. 
3. Zawarto porozumienie z Wojewodą 
Dolnośląskim na udzielenie dla Gminy 
Rudna dotacji celowej na dofinanso-
wanie realizacji zadania własnego  
w ramach programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie doży-
wiania”. Na rok 2011 przyznano dotację 
w wysokości 70.000 zł.  
4. Zawarto umowę z Przedsiębiorstwem 
Produkcyjno – Handlowo – Usługowym 
„PIL-BUD” z Chobieni na wyremonto-
wanie drogi stanowiącej mienie gminne 
o nr geodezyjnym 219 w miejscowości 
Radoszyce. Termin zakończenia robót 
31.03.2011 r. Koszt wykonania remontu 
to 13.899 zł brutto. 
5. Wyznaczono pana Zdzisława Szy-
mańskiego jako przewodniczącego Ra-
dy Społecznej przy Gminnym Zespole 
Zakładów Opieki Podstawowej  
w Rudnej.  
6. Z Zakładem Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Rudnej zawarte zo-
stało porozumienie na wykonanie uz-
brojenia terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe na terenie gminy. Na ten 
cel gmina przekazała dotację w kwocie 
322.987,10 zł. Prace mają potrwać do 
15.08.2011 r. 
7. Zmieniono umowę zawartą z Za-
kładem Budownictwa i Usług Inwesty-
cyjnych „FORMAT” w Lubinie na opra-

cowanie dokumentacji technicznej a-
daptacji typowego projektu budow-
lanego świetlicy wiejskiej w m. Stara 
Rudna. W związku ze zwiększeniem 
zakresu rzeczowego o dodatkową mapę 
do celów projektowych za wykonanie 
umowy ustalono kwotę 14.871 zł brutto. 
8. Zlecono Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej 
odłowienie 5 bezdomnych psów i od-
stawienie ich do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt. Na ten cel 
przeznaczono kwotę 9.999,96 zł  
9. Zawarte zostało porozumienie  
z Komendantem Powiatowym Policji 
oraz Komendantem Wojewódzkiej Po-
licji we Wrocławiu w sprawie prze-
kazania przez Gminę Rudna środków 
finansowych w kwocie 25.000 zł na 
zorganizowanie w 2011 roku służb 
ponadnormatywnych na terenie Gminy 
Rudna, zakup paliwa i nagrody 
motywacyjne. 
10. Zawarto umowę na najem lokalu 
użytkowego, położonego w Rudnej, 
Plac Zwycięstwa 15, o pow. użytkowej 
200,86 m2, z przeznaczeniem na pro- 
         
 

Zarządzenia   Wójta   

Gminy   Rudna 
 

wadzenie działalności gastronomicznej 
na okres trzech lat.  
11. W celu zapewnienia ciągłości prze-
kazywania decyzji organów uprawnio-
nych do uruchamiania realizacji zadań 
ujętych w „Planie operacyjnym funkcjo-
nowania Gminy Rudna w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeń-
stwa państwa i w czasie wojny” tworzy 
się w stałej gotowości obronnej pań-
stwa stały dyżur Wójta Gminy na po-
trzeby przekazywania decyzji kierow-
nikom podległych i nadzorowanych 
jednostek organizacyjnych. 
12. Zarządzeniem Wójta zostało 
przyjęte sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu Gminy Rudna za 2010 r. 
13. Zatwierdzony został zakres rze-
czowy prac przewidzianych do reali-
zacji w ramach zadania pn. „Utrzyma-
nie i urządzanie na terenie gminy 
terenów zielonych, parków wiejskich, 
zadrzewień i zakrzewień parków wiejs-
kich” w II, III, IV kwartale 2011 r. Prace 
będzie wykonywał Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej. 

/UG/ 

 

Z okazji dnia Pracownika Służby Zdrowia składamy 

serdeczne podziękowania wszystkim pracownikom 

Służby Zdrowia za wysiłek i poświęcenie włożone w ratowanie  

zdrowia i życia mieszkańców Gminy Rudna. 

Jednocześnie życzymy satysfakcji z trudnej, 

ale jakże potrzebnej pracy oraz wszelkiej pomyślności 

w życiu osobistym  i zawodowym. 

 

     Zdzisław Szymański                     Władysław Bigus 
Przewodniczący Rady  Społecznej                     Wójt Gminy Rudna 
       przy GZZOP w Rudnej 
                  
   
  
   

BIESIADA W CHOBIENI 
 

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Chobieni składa podziękowania 
Dyrektorowi Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Chobieni oraz pracownikom szkoły za 
pomoc w zorganizowaniu biesiady charytatywnej na rzecz dzieci i młodzieży. 
Podziekowania kierujemy również pod adresem Dyrektora i pracowników ChOK w 
Chobieni. 
Szczególne podziękowania należą się rodzicom za ich spontaniczność w przygotowaniu 
biesiady oraz dostarczenie produktów spożywczych i upieczenie ciast. 

 

Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Chobieni 
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1. w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 
Dochody ogółem budżetu gminy zostały 
zwiększone do kwoty 31 950 627,00 zł. 
Natomiast wydatki ogółem zostały zwię-
kszone do kwoty 35 477 234,00 zł. Deficyt 
budżetowy wyniesie 3 526 607 zł.Wzrost 
dochodów budżetu gminy jest wynikiem 
zwiększenia planu dochodów z tytułu: 
subwencji oświatowej w kwocie 84.515 zł; 
opłaty eksploatacyjnej – 11.000 zł oraz 
wpływów z dochodów różnych w kwocie 
63.176 zł. 
Wzrost wydatków wynika natomiast z 
tytułu: 1) zwiększenia planu wydatków na 
wyłapywanie bezdomnych psów o 30.000 
zł; 2) wzrostu planu wydatków na remont 
dróg gminnych (wykonanie odwodnienia) 
o 100.000 zł; 3) ułożenie dywanika 
asfaltowego na podbudowie tłuczniowej o 
700.000 zł; 4) ustalenia planu wydatków 
na budowę subregionalnej sieci IT  
w kwocie 10.000 zł – wykonanie map; 5) 
zwiększenia planu wydatków na adap-
tację budynku byłego przedszkola w Rud-
nej na lokale mieszkalne (wzmocnienie 
konstrukcji stropu oraz zmiana wynagro-
dzenia wykonawcy wynikająca z podwyżki 
stawki VAT) o kwotę 95.000 zł 6) usta-
lenia planu wydatków na pomoc rzeczową 
dla gminy Żukowice w wysokości 30.000 
zł; 7) zwiększenia planu wydatków dla ZS 
Rudna o 1.353 zł na oszklenie wybitych 
szyb w budynku basenu oraz dla ZSP 
Chobienia o 30.270 zł na realizację pro-
gramu Mała szkoła, duża szansa; 8) zwię-
kszenia planu wydatków na doposażenia 
placów zabaw – 38.290 zł oraz zwię-
kszenia planu wydatków GOPS prze-
ciwdziałanie alkoholizmowi – 2.617 zł; 9) 
zwiększenia dotacji dla ZGKiM na adap-
tację 4 lokali w Górzynie na lokale soc-
jalne  - 37.723 zł; ustalenia planu wydat-
ków na sporządzenie planu usuwania 
azbestu  - 20.000 zł oraz zwiększenia 
wydatków na adaptację budynku użytecz-
ności publicznej w Rudnej o 127.124 zł 
10) ustalenia planu wydatków na moder-
nizację świetlicy w m. Wysokie – 20.000 

na wykonanie planu technicznego nowe-
go dachu oraz ustalenia planu wydatków 
na modernizację budynku OSiR w Cho-
bieni – 80.000 zł. W związku ze zmianą 
uchwały budżetowej dokonano również 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Rudna na lata 2011 – 2014.  
2. w sprawie udzielenia pomocy rzeczo-
wej Gminie Żukowice. Gmina Rudna na 
pomoc rzeczową w postaci opału na og-
rzanie budynków użyteczności publicznej 
przeznaczyła 30 000 zł.  
3. w sprawie zmian wieloletniego pro-
gramu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Rudna na lata 2007-
2011. Zmiany wynikają z dokonanych  
w 2009 i 2010 r. sprzedaży lokali miesz-
kalnych przez co konieczna była aktuali-
zacja stanu faktycznego. Ponadto 4 lokale 
mieszkalne powstałe w wyniku adaptacji 
szkoły w Górzynie, ze względu na wysoki 
standard, zmienia się ich kategorie z lokali 
socjalnych na komunalne. Lokale będą 
przeznaczone do wynajęcia dla miesz-
kańców gminy Rudna. 
4. w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Chobienia”. W ramach pro-
gramu „Odnowa i Rozwój Wsi w Wo-
jewództwie Dolnośląskim” zatwierdzona 
została strategia rozwoju wsi. 
5. w sprawie zasad przyznawania i pozba-
wiania nagród za osiągnięte wyniki spor-
towe. Zgodnie z uchwałą nagroda może 
być przyznana osobie fizycznej, która jest 
członkiem klubu sportowego mającego 
siedzibę na terenie Gminy Rudna lub jest 
członkiem klubu sportowego spoza terenu 
gminy, ale jego miejsce zamieszkania jest 
na terenie Gminy Rudna. Nagrodę przyz-
naje się osobie fizycznej, która zdobyła: - 
miejsce od 1 do 10 na igrzyskach olimpij-
skich, mistrzostwach świata lub mistrzo-
stwach Europy, igrzyskach paraolim-
pijskich, pucharze świata lub pucharze 
Europy, mistrzostwach Polski, ogólno-
polskiej olimpiadzie młodzieży lub mło-
dzieżowych mistrzostwach Polski, mi-
strzostwach UE – miejsce od 1 do 3 na 
mistrzostwach międzywojewódzkich, ogól-
nopolskich lub międzywojewódzkich tur-
niejach. Nagrodę przyznaje się na wnio-
sek osoby zainteresowanej lub jednostki 
organizacyjnej realizującej zadania z za-
kresu sportu. Nagrody przyznawane są  
w formie pieniężnej. 

6. w sprawie zmiany uchwały dot. zasad 
na jakich przewodniczącym jednostek 
pomocniczych będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
Zgodnie ze zmianami wysokość diety jest 
uzależniona od liczby mieszkańców jed-
nostki pomocniczej i wynosi za miesiąc: 
- od 1 do 30 osób – 85 zł 
- od 31-60 osób – 140 zł 
- od 61 do 100 osób – 160 zł 
- od 101 do 150 osób – 265 zł 
- od 151 do 250 osób – 315 zł 
- od 251 do 500 osób – 380 zł 
- od 501 do 800 osób – 420 zł 
- powyżej 800 osób – 480 zł. 
7. w sprawie zmiany statutu Gminy Rud-
na. §7 ust 2 uchwały dot. Statutu Gminy 
Rudna otrzymuje brzmienie: „Rada Gminy 
wybiera ze swego grona dwóch wiceprze-
wodniczących”. 
8. w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w bu-
dżecie gminy. W budżecie gminy na 2012 
rok nie zostanie wyodrębniony fundusz 
sołecki, ze względu na brak wykwalifiko-
wanego aparatu pomocniczego w sołec-
twach, który zabezpieczyłby sołtysa jako 
organ wykonawczy przed odpowiedzial-
nością z tytułu niewłaściwego  lub nie-
zgodnego z prawem wykorzystania środ-
ków. Ponadto dotychczasowa forma fi-
nansowania potrzeb kulturalno – sporto-
wych jest wystarczająca. 
9. w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdy-
scyplinalnego ds. przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie oraz szczegółowych wa-
runków jego funkcjonowania. Zespół sta-
nowi istotny element systemu przeciw-
działania przemocy w rodzinie. Powoły-
wany jest na 4 lata. 
10. w sprawie powołania Rady Społecznej 
przy GZZOP w Rudnej. Rada Społeczna 
została powołana w składzie: Zdzisław 
Szymański – przewodniczący, Krzysztof 
Próchnicki – przedstawiciel Wojewody 
Dolnośląskiego oraz członkowie: Ewa 
Brycka, Zuzanna Rachunek, Elżbieta 
Romanowicz, Anna Sroka. 
Podczas sesji zostały rozpatrzone spra-
wozdania z realizacji gminnego programu 
opieki nad zabytkami w latach 2009-2010 
oraz sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Rudna.  /UG/ 

Sesja Rady Gminy Rudna 
 

W dniu 22 marca 2011 r. odbyła się IV 
sesja Rady Gminy Rudna.  
Po zatwierdzeniu protokołów z po-
przednich sesji radni przyjęli uchwały  
w następujących sprawach: 
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 DOBRE  RADY  NA ODPADY: ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW NA TERENIE GMINY RUDNA 
 

I Do pojemników NIEBIESKICH z napisem PAPIER - WRZUCAMY: gazety, kolorowe czasopisma, książki, zeszyty, zapisane  
i zadrukowane kartki papierowe, papier pakowy, pudełka papierowe, kartony, opakowania z domieszką innych tworzyw 
(kartony po mleku, napojach, sokach). NIE WRZUCAMY: kalki, papieru przebitkowego, tapet, papieru powlekanego folią, 
papieru zabrudzonego tłuszczami np; masłem, papieru po cukierkach i czekoladkach, opakowań po papierosach. 
II Do pojemników ŻÓŁTYCH z napisem PLASTIK - WRZUCAMY: plastikowe butelki PET po napojach odkręcone i zgniecione, 
butelki wielorazowego użytku z tworzywa sztucznego we wszystkich kolorach (przezroczyste, zielone, niebieskie, brązowe  
i inne), opakowania po chemii gospodarczej, puszki aluminiowe. NIE WRZUCAMY: brudnego plastiku, tworzyw piankowych, 
naczyń jednorazowych, styropianu, pojemników po aerozolach i środkach chemicznych (farbach, rozpuszczalnikach i olejach 
silnikowych), baterii, torebek plastikowych i reklamówek, gumy, PCV) 
III Do pojemników ZIELONYCH z napisem SZKŁO - WRZUCAMY: umyte szklane butelki, słoiki po napojach, sokach, 
przetworach, butelki po alkoholu i stłuczkę szklaną. NIE WRZUCAMY: porcelany, ceramiki, luster, szkła zbrojonego  
i żaroodpornego, szyb samochodowych, szkła okiennego, żarówek i lamp neonowych, opakowań szklanych po olejach, kapsli  
i korków.                                                                                                                                                                       /OŚ/ 

W I O S E N N E  P O R Z Ą D K I  
 

Każdy z nas chciałby mieszkać w ładnym, schludnym i czystym sołectwie. Każdy z nas lubi, gdy na podwórkach i ulicach 
panuje ład i porządek. Ale czy każdy  z nas dba o czystość i porządek w  miejscowości w której mieszka?   

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. 2005 r. Nr 236, poz.2008 z póź. zm.) obowiązek 
utrzymania porządku i czystości w gminie należy do zadań zarówno władz gminnych jak i mieszkańców, czyli nas wszystkich. 
Mimo, iż ustawa ta obowiązuje już od  15 lat, to patrząc na otoczenie i na poszczególne posesje widać, że nie każdy wie, jaki 
jest zakres obowiązków właściciela nieruchomości.  

Mówiąc „właściciel nieruchomości” mamy na myśli zgodnie z art. 2 pkt. 4 ww. ustawy także „współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,            
a także inne podmioty władające nieruchomością”. Jeżeli dzierżawimy lub wynajmujemy daną nieruchomość, spoczywają na 
nas takie same obowiązki jak na właścicielu, który w pierwszej kolejności odpowiada za czystość i porządek na terenie swojej 
posesji i wokół niej. 

Każdy właściciel nieruchomości jest obowiązany wyposażyć swoją posesję w urządzenia do zbierania odpadów 
komunalnych, czyli odpadów powstających w gospodarstwie domowym (np. pojemniki lub kontenery). Warto zauważyć,            
że w naszych pojemnikach aż 45% pojemności zajmują opakowania ze szkła, papieru lub plastiku, które można 
posegregować i pozbyć się ich poprzez wrzucanie do specjalnych pojemników przeznaczonych do segregacji odpadów 
(pojemniki: żółty, niebieski, zielony). Zatem prowadząc selektywną zbiórkę odpadów, które powstają w każdym domu, 
możemy zmniejszyć ilość i częstotliwość wywożonych z naszej nieruchomości odpadów. Wielokrotnie apelowaliśmy do 
mieszkańców gminy Rudna o nie wywożenie śmieci w miejsca niedozwolone, a tym samym nie tworzenie „dzikich wysypisk”. 
Składowisko odpadów w Rudnej znajdujące się na ul. Witosa, przyjmuje bezpłatnie lub za niewielką opłatą odpady typu gruz, 
zużyte opony, folie, odpady biodegradowalne (liście, gałęzie, trawa), które są częstym elementem „dzikich wysypisk”. 
Osoba przyłapana na nielegalnym pozbywaniu się odpadów zgodnie z   art. 79d ustawy o odpadach zostanie poddana karze 
grzywny wymierzonej w drodze decyzji przez właściwego miejscowo wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska. 
Ponadto policja na podstawie ustawy kodeks wykroczeń może nałożyć grzywnę za wyrzucanie do lasu lub grunt polny 

kamieni, śmieci złomu, padliny lub innych nieczystości.                                                                                                 /OŚ/ 

NIEDŁUGO SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 
 

Spis Ludności i Mieszkań przeprowadzony będzie w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011 r.  Spisowi podlegać będą: 
osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach niebędących mieszkaniami; 
osoby nie mające miejsca zamieszkania; mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane 
pomieszczenia niebędące mieszkaniami. 

Po raz pierwszy spis zostanie przeprowadzony w formie elektronicznej, bez użycia formularzy papierowych. Spis będzie 
realizowany metodą mieszaną tj. z wykorzystaniem systemów informacyjnych oraz danych zebranych w badaniu, w 
następującej kolejności: 1. Pobranie danych z systemów informacyjnych, 2. Samospis internetowy w dniach 1 kwietnia do 16 
czerwca, 3.wywiad telefoniczny prowadzony przez ankietera w dniach 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 r., 4. Wywiad 
przeprowadzony przez rachmistrza spisowego z wykorzystaniem przenośnego urządzenia elektronicznego w dniach 8 kwietnia 
do 30 czerwca 2011 r. 

Informacje o spisie można uzyskać w biurach spisowych zlokalizowanych w Urzędach Statystycznych oraz Urzędach Gmin 
oraz na stronie internetowej www.spis.gov.pl lub www.stat.gov.pl.  Od 1 kwietnia br. będzie dostępna infolinia NSP 2011: 
- 800 800 800   - numer bezpłatny dla połączeń z telefonów stacjonarnych 
- 22 44 44 777  - numer dla połączeń przychodzących z telefonów komórkowych  płatny zgodnie z cennikiem operatora. 

/źródło: www.stat.gov.pl/ 
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GMINA RUDNA = ROZWÓJ 
 
Po raz trzeci odbył się konkurs „Złota Jedynka” dla najlepszych 
gmin z Dolnego Śląska. Nagrodzone zostały gminy najlepiej się 
rozwijające się, promujące ekologiczne rozwiązania oraz 
najbardziej innowacyjne i pomysłowe 
Konkursu organizowany jest przez "Gazetę Wyborczą"  
i Stowarzyszenie na rzecz Promocji Dolnego Śląska. Przyznawane 
są statuetki w trzech kategoriach: „Gmina 2010 roku”, „Ekologiczna 
Gmina 2010 roku” i „Odkrycie 2010 roku”. Ponadto w każdej 
kategorii przyznawane są po 2 wyróżnienia.  
Złote Jedynki zostały wręczone podczas uroczystej gali 
Dolnośląskiego Forum Samorządu Terytorialnego w Kudowie – 
Zdroju, która odbyła się 23 marca br. Wśród laureatów znalazła się 
również nasza gmina. Gospodarz gminy Władysław Bigus odebrał 
wyróżnienie w kategorii Gmina 2010 roku. 
Statuetką „Gmina 2010 roku” został nagrodzony ten samorząd, 
który w minionym roku był najwyżej rozwiniętym gospodarczo 
rejonem w naszym województwie. Aby dostać nagrodę w tej 
kategorii, nie trzeba się zgłaszać. Badaniu ekspertów podlegało 
dziesięć różnych czynników społecznych, gospodarczych oraz 
infrastrukturalnych, takich jak np. budownictwo mieszkaniowe, 
opieka społeczna, szkolnictwo czy liczba zarejestrowanych 
podmiotów gospodarczych na podstawie danych statystycznych 
GUS z lat 2000 – 2009. Eksperci porównali wszystkie dolnośląskie 
samorządy i wskazali zwycięzcę. W tej kategorii najlepszym 
wskaźnikiem rozwoju mogły się pochwalić Polkowice, 
natomiast wyróżnienia przypadły gminom Bogatynia oraz 
Rudna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druga nagroda powędrowała do najbardziej ekologicznej gminy 
2010 r. Statuetkę „Ekologicznej Gminy” odebrało Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej "Sanikom" w Lubawce, które 
zrealizowało koncepcję kompleksowego rozwiązania problemu 
odpadów. Na wyróżnienie zasłużył Zakład Gospodarowania 
Odpadami w Gaci oraz gmina Kudowa-Zdrój, która jako pierwsza 
wprowadziła system workowej segregacji odpadów.  
Natomiast trzecia statuetka przeznaczona jest dla gminy, która 
dokonała Odkrycia Roku. Ta kategoria jest pomysłem Gazety 
Wyborczej i otrzymują ją wyjątkowo kreatywne gminy, na podstawie 
zgłoszeń konkursowych. Kapituła konkursowa Złotą Jedynkę 
przyznała gminie Szczytna, za wybudowanie Centrum Sportu, 
Aktywnego Wypoczynku i Rehabilitacji Ruchowej, z którego 
korzystać mogą zarówno osoby zdrowe, jak i niepełnosprawne. 
Wyróżnienia przyznano dla Bolesławca za Międzynarodowe 
Centrum Ceramiki oraz dla gminy Niemcza za program edukacyjny. 

SREBRNE MEDALE ROZDANE 
 

Sześciu parom z naszej gminy zostały wręczone Medale  
Za Zasługi dla Obronności Kraju. Jest to polskie odznaczenie 
wojskowe przyznawane przez Ministra Obrony Narodowej. 
Stanowi uznanie dla osób, które swoją pracą lub działalnością 
przyczyniły się do rozwoju i umocnienia obronności Kraju,  
a także dla rodziców, których co najmniej trzech synów pełniło 
wzorową służbę wojskową. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podczas uroczystości Srebrne Medale Za Zasługi dla 
Obronności Kraju otrzymały Pary: Antonina i Władysław Wię-
cek, Anna i Michał Szkarupscy, Irena i Aleksander Świercz, 
Anna i Stanisław Sobuś, Halina i Zbigniew Janiczek, Helena  
i Stanisław Kujawa.  
Na spotkaniu nie mogli być obecni państwo Danuta i Jan Żuk 
oraz Halina i Stanisław Milewicz, którzy odznaczenia odbiorą 
w USC w Rudnej. Dekoracji medalami dokonał podpułkownik 
Piotr Mielniczuk, w asyście wójta Gminy Rudna Władysława 
Bigusa.  
W uroczystości wzięli udział rodziny odznaczonych oraz 
zaproszeni goście: starszy chorąży Ireneusz Zalewski, radni 
Gminy Rudna Kazimierz Dzida, Roman Pastuch, dyrektor 
CKwR Bernard Langner i kierownik USC Małgorzata 
Regmunt.Spotkanie poprowadził Zbigniew Szparkowski. Po 
części oficjalnej nie zabrakło chwili refleksji i wspomnień "jak 
to w wojsku było".                                                        /ckwr/ 
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PRZEMOC W RODZINIE 
 

W tym numerze przybliżymy państwu zagadnienie dotyczące 
przemocy w rodzinie. Powyższe kwestie ustawodawca uregulował  
zapisem w Kodeksie Karnym  jako przestępstwo w rozdziale XXVI -
”Przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece”. Jest to artykuł 207 
Kodeksu Karnego i otrzymał następujące brzmienie: 
§ 1. Kto znęca się fizycznie i psychicznie nad osobą najbliższą lub 
nad inna osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku 
zależności od sprawcy albo nad małoletnim lub osobą nieporadną 
ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny, podlega karze 
pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 
§ 2. Jeżeli czyn określony w § 1 połączony jest ze stosowaniem 
szczególnego okrucieństwa , sprawca  podlega karze pozbawienia 
wolności od roku do lat 10. 
§ 3. Jeżeli następstwem czynu określonego w §1 lub 2 jest 
targnięcie się pokrzywdzonego na własne życie, sprawca podlega 
karze pozbawienia wolności od lat 2 do 12. 

Zagadnienie przemocy w rodzinie jest jednym z priorytetów  
w działaniach Policji. Jednak nie tylko, bo również Ośrodków Pomo-
cy Społecznej, Prokuratury, Sądu, Kuratorów Sądowych oraz in-
nych instytucji współpracujących w tym zakresie. Z tego też powodu 
w dniach od 21 do 26 lutego 2011 r. organizowany był po raz 
kolejny Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw. Gospodarzem tej 
inicjatywy było Ministerstwo Sprawiedliwości i Prokuratura 
Generalna. Podstawowym celem projektu było i jest zwrócenie 
szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych 
przestępstwem przemocy. Przedsięwzięcie to realizowane jest we 
współpracy z innymi instytucjami, w tym m.in. sądami, 
prokuratorami, jednostkami organizacyjnymi Policji, organizacjami 
pozarządowymi.  
W tym roku działania te, podobnie jak w latach ubiegłych, przede 
wszystkim polegały na udzielaniu porad prawnych ofiarom 
przestępstw. Dyżury pełnione były w lokalnych ośrodkach pomocy 
społecznej. W tych wytypowanych miejscach usługi świadczyli  
m.in. prawnicy, policjanci, pracownicy socjalni, psychologowie,  
a także przedstawiciele instytucji pomocowych.  
        Od wielu już lat Policja realizuje założenia Programu Pomocy 
Ofiarom Przestępstw, gdzie podejmuje różnego rodzaju działania 
mające na celu udzielenie jak najszerszej pomocy osobom 
pokrzywdzonym. Pomagając ofiarom przestępstw – dorosłym  
i dzieciom, policjanci przygotowują różnego rodzaju programy, 
poradniki i informatory, uruchamiają specjalne policyjne infolinie. 
Uczestniczą wraz z innymi organizacjami we wspólnych 
inicjatywach na rzecz pomocy ofiarom przestępstw.  
        Z racji wykonywanych przez Policję ustawowych zadań 
związanych m.in. z „pierwszym kontaktem” osoby pokrzywdzonej  
z organami ścigania, w momencie składania zawiadomienia  
o popełnionym przestępstwie, osoba zgłaszająca zapoznawana jest 
z uprawnieniami pokrzywdzonego wynikającymi z kodeksu 
postępowania karnego.  
       Wprowadzone w jednostkach Policji garnizonu dolnośląskiego 
„funkcje recepcyjne” do obsługi interesantów wraz z odpowiednią 
infrastrukturą, w tym specjalnie przygotowane tzw. „Niebieskie 
pokoje”, z pewnością minimalizują traumatyczne przeżycia, o któ-
rych ofiara przestępstwa musi opowiedzieć policjantowi w chwili 
składania zeznań. W pomieszczeniach recepcyjnych wyekspono-
wane są m.in. informacje wynikające z Polskiej Karty Praw Ofiary 
oraz o tym, jak rozpoznawać i unikać różnego rodzaju zagrożeń, tak 
aby nie stać się ofiarą przestępstwa.  

        Procedura „Niebieska Karta”, to kolejna płaszczyzna pomocy 
ofiarom przestępstw – osobom pokrzywdzonym przestępstwami w 
rodzinie. Policjanci podczas interwencji domowej, gdy stwierdzają 
przemoc w rodzinie, udzielają niezbędnej pomocy i przekazują 
osobie pokrzywdzonej informację dotyczącą sytuacji prawnej oraz 
możliwości skorzystania z dalszej pomocy oferowanej przez różne 
instytucje pozapolicyjne.  
 

 
 
 
 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom osób będących ofiarami 
przestępstw przemocy  uruchomiono specjalną infolinię umoż-
liwiającą zgłaszanie zdarzeń związanych z przemocą w rodzinie.  

 

Telefon interwencyjno - informacyjny dla ofiar przemocy 
to ogólnopolska infolinia o numerze 0801 12 00 02 

 

Ideą telefonu interwencyjno – informacyjnego 0801 12 00 02 jest 
ochrona osób pokrzywdzonych. Powstał on z myślą o osobach, 
które dotknięte przemocą w rodzinie poszukują konkretnej pomocy 
(psychologicznej albo wymagającej uruchomienia interwencji Policji, 
gdy zaistnieją konkretne okoliczności i będzie konieczna natych-
miastowa izolacja sprawcy przemocy).  
Uruchomienie telefonu odbyło się na mocy porozumienia Komen-
danta Głównego Policji, Ministra Sprawiedliwości oraz Dyrektora 
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
Infolinia jest prowadzona przez Państwowa Agencję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w ramach ogólnopolskiego 
numeru Niebieskiej Linii. Zgłoszenia przyjmują konsultanci 
Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.  
Więcej informacji na stronach Ministerstwa Sprawiedliwości oraz 
Niebieskiej Linii.   
 

/Posterunek Policji w Rudnej/ 

KARTA PRAW OFIARY 
1. Ofiara ma prawo do swobodnego dostępu do wymiaru 
sprawiedliwości.  
2. Ofiara ma prawo do rzetelnej, zrozumiałej dla niej i wyczer-
pującej informacji o przysługujących jej prawach w procesie 
karnym.  
3. W postępowaniu przygotowawczym ofiara posiada status 
strony procesowej.  
4. Ofiara w sprawach o przestępstwa ścigane z oskarżenia pub-
licznego może działać jako strona w charakterze oskarżyciela 
posiłkowego.  
5. W razie odmowy przez prokuratora wystąpienia z aktem 
oskarżenia do sądu i wyczerpania przez ofiarę całej drogi 
odwoławczej, ofiara może w terminie miesiąca wnieść swój akt 
oskarżenia do sądu, uzyskując jako oskarżyciel prywatny status 
strony procesowej w postępowaniu sądowym.  
6. W tzw. sprawach prywatno - skargowych (są to czyny skiero-
wane przeciwko czci i nietykalności cielesnej) ofiara korzysta  
z takich samych uprawnień jak prokurator. Musi jednak 
uczestniczyć w postępowaniu ugodowym prowadzonym przez 
sędziego wymiaru sprawiedliwości. Wybór należy do niej.  
7. Ofiara ma prawo do wystąpienia z powództwem cywilnym  
w celu dochodzenia w postępowaniu karnym roszczeń mają-
tkowych wynikających bezpośrednio z popełnienia przestępstwa.  
8. Ofiara ma prawo do mediacji i porozumienia się ze sprawcą  
w kwestii naprawienia szkody lub innego zadośćuczynienia.  
9. Ofiara ma prawo do domagania się i uzyskania naprawienia 
szkody przez sprawcę. 
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ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE I ŚWIADCZENIA 
RODZINNE ZWIĄZANE Z URODZENIEM DZIECKA 

 

W związku ze zmianami przepisów ustawy o świadczeniach 
rodzinnych przypominamy o podstawowych zasadach ich przyzna-
wania 
I.  Od 1 stycznia 2010 r. zmieniły się zasady przyznawania prawa 
do świadczenia pielęgnacyjnego. Zmiany te dotyczą zniesienia 
kryterium dochodowego oraz ustalania prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego na czas nieokreślony lub do końca ważności 
orzeczenia o niepełnosprawności. 
Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej przysługuje: 
1) matce albo ojcu, 
2) innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy Kodeks 
rodzinny  i opiekuńczy - ciąży obowiązek alimentacyjny (to wstępni: 
rodzice, dziadkowie, zstępni: dzieci, wnuki oraz rodzeństwo), 
3) opiekunowi faktycznemu dziecka, tj. osobie faktycznie opieku-
jącej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzin-
nego o przysposobienie dziecka, 
– jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się 
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 
albo osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Świadczenie to przysługuje również osobie 
innej niż spokrewniona w pierwszym stopniu, na której ciąży obo-
wiązek alimentacyjny, pod warunkiem, że nie ma osoby spokrew-
nionej w pierwszym stopniu albo gdy osoba ta nie jest w stanie 
sprawować opieki. 

Świadczenie pielęgnacyjne nie przysługuje, jeżeli: 
1) osoba sprawująca opiekę ma ustalone prawo do emerytury, 
renty, renty socjalnej, zasiłku stałego, nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
przedemerytalnego; 
2) osoba wymagająca opieki: 
– pozostaje w związku małżeńskim, 
– została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny 
zastępczej spokrewnionej z dzieckiem, na której ciąży obowiązek 
alimentacyjny, albo, w związku z koniecznością kształcenia, rewa-
lidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej całodobową opie-
kę, w tym specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, i korzysta 
w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu, z wy-
jątkiem zakładów opieki zdrowotnej; 
3) osoba w rodzinie ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury 
na to dziecko; 
4) osoba w rodzinie ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku ro-
dzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlo-
pu wychowawczego, albo do świadczenia pielęgnacyjnego na to lub 
na inne dziecko w rodzinie; 
5) na osobę wymagającą opieki członek rodziny jest uprawniony za 
granicą do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opie-
ką, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym 
stanowią inaczej. 
Osoba ubiegająca się o świadczenie pielęgnacyjne winna złożyć  
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej następujące dokumenty: 
- wypełniony wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielę-

nacyjnego (dostępny w siedzibie GOPS),  
- dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem potwierdzający 
tożsamość wnioskodawcy, 
- odpis skrócony aktu urodzenia dziecka lub inny dokument potwier-
dzający wiek dziecka, 
- orzeczenie o niepełnosprawności dziecka - dotyczące dzieci  
w wieku do ukończenia 16 roku życia , albo 
- orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności osoby Powy-
żej 16 r. życia, która ma być objęta opieką,        
– zaświadczenie placówki zapewniającej całodobową opiekę, w tym 
specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, w przypadku u-
mieszczenia w niej dziecka, o niekorzystaniu w placówce z opieki 
przez więcej niż 5 dni w tygodniu, 
– inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia  
w zależności od sytuacji rodziny. 
Świadczenie pielęgnacyjne wynosi 520 zł miesięcznie. 
2/  Od 1 stycznia 2012r. osoba ubiegająca się o jednorazową zapo-
mogę z tytułu urodzenia się dziecka, tzw. “becikowe” oraz dodatek 
do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka, będzie miała 
obowiązek potwierdzenia pozostawania matki dziecka pod opieką 
medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.   
Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się zaświadcze-
niem lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym przez położną. 
Ten warunek był już wymagany w okresie od 1 listopada 2009r. do 
30.03.2010r. Druk zaświadczenia będzie dostępne w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej. 

Jeszcze do końca 2011 roku w/w świadczenia przysługują po 
przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego lub zaświadczenia wy-
stawionego przez położną, potwierdzającego co najmniej jedno ba-
danie kobiety w okresie ciąży przez lekarza ginekologa lub położną.                                                              

                                                                               /GOPS Rudna/ 

GDZIE PO POMOC MEDYCZNĄ 
 

Od 1 marca 2011 r. zmieniły się zasady nocnej i świątecznej 
opieki lekarskiej i pielęgniarskiej w podstawowej opiece 
zdrowotnej. W ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej w nocy  
i święta nie ma rejonizacji. Pacjenci mogą korzystać z pomocy 
medycznej tam, gdzie mają najbliżej.  Obszarowo mieszkańcy 
gminy są przypisani do Polkowickiego Centrum Usług 
Medycznych, ZOZ przy ul. Kominka 7. 

 
GMINNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI PODSTAWOWEJ  

W RUDNEJ informuje więc, że od 01.03.2011r. 
- w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne od pracy 

- w dni powszednie w godz. 18.00 - 8.00 
dyżur ambulatoryjny  w ramach POZ pełni 

 

POLKOWICKIE CENTRUM USŁUG MEDYCZNYCH-ZAKŁAD 
OPIEKI ZDROWOTNEJ S.A. W POLKOWICACH 

ul. Kardynała B. Kominka 7 
tel.76/74-60-853    

 
Mieszkańcy Gminy mogą się zgłaszać po pomoc również do:   

                                                                             

CENTRUM DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE 
MEDICUS SP. Z O.O. w Lubinie ul. Leśna 8 

tel. 76/74-66-111 
 

Opiekę wyjazdową w przypadkach zagrożenia życia 
Pogotowie Ratunkowe (Lubin, ul. Bema 5) 
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 ZŁOTA NUTKA 
 

W dniach 18 - 20.03.2011 w CK Muza w Lubinie  odbył się Konkurs Piosenki ,,Złota 
Nutka”. Do eliminacji zgłosiło się 58 uczestników z całego powiatu. Swoje utwory 
prezentowali w 2 kategoriach wiekowych młodszej i starszej. Do koncertu finałowego 
zakwalifikowało się 12 wokalistów. 

Jak co roku soliści zaprezentowali bardzo wysoki poziom. Jury w składzie: Dorota 
Blachowska, Katarzyna Czajkowska, Anna Łukaszów oceniało przede wszystkim warsztat 
muzyczny, ruch sceniczny, ogólną prezentację i odporność na stres. 

Przedstawicielem naszej gminy była Eni Halilović ze Studia Piosenki działającego przy 
CKwR, która piosenką pt. ,,Rękawiczki” zapewniła sobie wyróżnienie. Gratulujemy jej 
wysokiej lokaty, zwłaszcza, że w tym roku nie przyznano Złotej i Srebrnej Nutki.                                                   

/R.H./ 
Zdjęcie: Janusz Mróz 

 
  
 
 
 
 
 
 

Towarzystwo Przyjaciół Rudnej oraz Centrum Kultury  
w Rudnej zapraszają do Kawiarenki Literackiej w dniu  

9 kwietnia 2011 r. o godz. 15:00  
na 

SPOTKANIE Z JAPONIĄ 
W programie: 
- filmy o Japonii, 
- „Japonia oczami Europejczyka” – wspomnienia prof. 
Zbigniewa Kletowskiego połączone z pokazem przeźroczy 
- wystawa fotografii pt. „Obrazki z Japonii” 
- pokazy wschodnich sztuk walki; 
- wystawa obrazów o tematyce  japońskiej z XI Pleneru 
Malarsko – Rzeźbiarskiego w Chobieni; 
- wystawa "Tradycje, kultura i sztuka Japonii" autorstwa 
Aleksandry Karłowskiej i Shinjego Omury 
- wystawa orgiami – figur tworzonych z papieru; 
- degustacja, przy muzyce japońskiej, potraw japońskich 
oraz możliwość zakupienia zestawów sushi (12 zł) 

Serdecznie zapraszamy! 

Co to jest sushi? 
To tradycyjna japońska potrawa z ryżu, ryb oraz innych 
dodatków. Teraz znana i lubiana na całym świecie, także  
w Polsce. 
Czy to jest zdrowe?  
Nawet bardzo! Jest niskokaloryczne, bogate w białko i witaminy.  
Dzięki swojej diecie Japończycy żyją najdłużej na świecie. 
A jak to się je? 
Sushi podawane jest z sosem sojowym, marynowanym imbirem  
i wasabi (japoński zielony chrzan) Zwykle kawałek sushi 
maczamy w sosie z dodatkiem wasabi. Dla oczyszczenia kubków 
smakowych przegryzamy imbir. Pyszne! 
Nie umiem używać pałeczek. Co robić? 
Nie przejmuj się! Nie ma obowiązku jedzenia pałeczkami. 

Możesz spokojnie jeść widelcem lub rękoma jak Japończycy. 

NOWOŚCI W BIBLIOTECE W KLISZOWIE 
 

Biblioteka Publiczna w Kliszowie wzbogaciła się o nowoś-
ci czytelnicze dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W związku  
z tym zapraszamy czytelników do przeczytania ostatnio za-
kupionych nowości. Pozycje jakie zakupiono do biblioteki to: 
1/dla dzieci: „Nowe przygody Piątki z Zakątka”, „Najmilsi”, 
„Tomek i silnik odrzutowy”, „Ale zabawa” , „Króliczki poznają 
góry” 
2/dla młodzieży: K. Magier – „Trzynastka na karku”,  
M. Budzyńska – „Ala ma kota” cz.1 i 2, B. Andrzejczuk – 
„Pamiętnik nastolatki” 
3/dla dorosłych: P. Polak – „Niepełni”, P. Kraśko – „Smo-
leńsk”, G. Szczepańska – „Dogrywka” i „Zielony trabant”, 
K.O. Burchard – „Znaczy Kapitan”, T. Valko – „Arabska 
żona”, E. Gilbert – „Jedz, módl się i kochaj”, W. Mann – 
„Rock Mann”, W. Dirie - „Kwiat Pustyni” 
4/poradniki itp.: „Łagodzenie bólu” „Miód”, „Gotowanie  
w kombiwarze” „Nordic Walking” 
oraz wiele innych ciekawych nowości. Zachęcamy do odwie-
dzenia Biblioteki Publicznej w Kliszowie, która czynna jest  
w każdy poniedziałek i czwartek w godz. 14.00 – 19.00. 

CZTERY PORY ROKU W SZTUCE 
 

Konkurs „Cztery pory roku w sztuce” adresowany jest do 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, a także placówek 
kulturalnych mieszczących się na terenie gminy Rudna. 

Prace plastyczne powinny być opisane imieniem, 
nazwiskiem i wiekiem, autora, a także nazwą placówki 
gdzie praca została wykonana oraz tytułem pracy  
(uwaga, etykietę należy dołączyć na przedniej stronie pracy, 
tak by była widoczna). 

Jury oceniać będzie uczestników w dwóch grupach: 
szkoła podstawowa i gimnazjum. 

Prace plastyczne należy składać do dnia 18 kwietnia 
2011 r. w siedzibie Świetlicy Wiejskiej w Kliszowie. 

Bliższe informacje i karty zgłoszeń można uzyskać  
w świetlicy w Kliszowie. 
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TAŃCZYMY 
 

W dniach 12.02.2011 – 18.02.2011 przez 4 godziny 
dziennie odbywały się zajęcia taneczne breakdance, 
prowadzone przez instruktorkę Małgorzatę Konat. Warsztaty 
odbywały się w ramach projektu „Mała szkoła Duża szansa!” 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżet państwa  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uczest-
niczyło w nich średnio, każdego dnia, 20 dziewcząt  
i chłopców.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajęcia rozpoczynały się od rozmowy w kółku, następnie 

prowadzona była porządna rozgrzewka i nauka nowych 
kroków. Czasem uczestnicy oglądali filmy dokumentalne  
o tańcu, poznawali z nich historie i korzenie kultury hip-hopu. 
Nauczyli się różnych figur tj. sixstep, indians step, body love 
czy body frez itp. Nie były one proste, nie obyło się bez 
siniaków i zakwasów. Ale to nikogo nie zniechęciło, wręcz 
przeciwnie, motywowało do dalszej nauki. Przy tym było 
bardzo dużo śmiechu i radości. Pod koniec pierwszych zajęć 
odbyła się dyskusja o tym, co komu się podobało, a co nie. 
Następnego dnia schemat zajęć był taki sam, z tym, że 
rozpoczęło się od powtórki nauczonych do tej pory kroków  
i dopiero potem nauki następnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instruktorka jest bardzo ciekawą osobą, a o tańcu opowiadała 
z ogromną pasją i poprzez taniec potrafi wspaniale wyrażać 
swoje uczucia. Wzbudziło to tak duże zainteresowanie, że 

uczestnicy warsztatów zapragnęli pójść w jej ślady. Atmosfera 
na zajęciach była wspaniała, wszyscy przychodzili na zajęcia 
z zapałem do pracy i chęcią poznawania nowych kroków. 
Zajęcia zakończyły się tzw. „bitwą” - dwie osoby występują ze 
swoją choreografią i wygrywa ta, która dostanie najwięcej 
głosów. Warsztaty taneczne były wielkim przeżyciem  
i uczniowie zamierzają naukę tańca kontynuować.  

/Aleksandra Makuch, Daria Stachura, Marta Szkarupska/ 
 

IV PRZEGLĄD  TEATRZYKÓW 
 

Mottem przewodnim tegorocznego przeglądu teatrzyków 
był  temat ” W krainie bajek i baśni”. Przegląd przeznaczony 
był dla amatorskich grup teatralnych przedszkoli, uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i średnich z terenu Gminy 
Rudna. Do przedstawień przygotowało się 7 świetlic z Nie-
szczyc, Chobieni, Brodowic, Radoszyc, Orska, Ciechłowic, 
Naroczyc, w którym w sumie wzięło udział 50 dzieci. 
25 marca 2011 na sali widowiskowej w Chobieni dzieci  
z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Chobieni zobaczyły 
swoich rówieśników w bajkach: „Dawaj komórkę” „Królewna 
Śnieżka i krasnoludki”, „O ciekawym wróbelku”, „Wilk i trzy 
koźlątka”, „Dwie Dorotki”, „Jaś i Małgosia”, „Jacek i Agatka – 
Farby malarza” 
Komisja w składzie: Przewodnicząca – Renata Kucharzów, 
dyrektor ZSP w Chobieni oraz członkowie: Katarzyna 
Przeworska Dyrektor CHOK  w Chobieni oraz Jadwiga 
Czapska – emerytowany nauczyciel wychowania przed-
szkolnego oceniła teatrzyki biorąc pod uwagę takie kryteria jak 
dobór repertuaru, umiejętności posługiwania się aktorskimi 
środkami wyrazu, inscenizacja i ogólny wyraz artystyczny 

W IV przeglądzie małych form teatralnych organizowanych 
przez Chobieński Ośrodek Kultury zwyciężyli: 
I miejsce – świetlica w Ciechłowicach z bajką – „Jaś  
i Małgosia” – 4 dzieci 
II miejsce – świetlica w Chobieni z bajką – „Królewna Śnieżka 
i krasnoludki” –19 dzieci 
III miejsce – świetlica w Radoszycach  z bajką – „Wilk i trzy 
koźlątka” – 4 dzieci 

Dobry humor, miła atmosfera podczas całego przeglądu, 
duży udział dzieci w zabawach słowno – muzyczno – 
ruchowych z pewnością był dobrym sposobem na spędzenie 
miło czasu. Dziękujemy wszystkim za udział oraz  
za wspaniale spędzony czas i zapraszamy na następny 
przegląd za rok.                                        /Katarzyna Przeworska 

- CHOK/ 
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ŚWIĘTO PAŃ W GMINIE 
 

Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć można obchodzone  
w starożytnym Rzymie Matronalia. Było to święto przypadające na 
pierwszy tydzień marca, związane z początkiem nowego roku, 
macierzyństwem i płodnością. Z okazji tego święta mężowie 
obdarowywali swoje żony prezentami i spełniali ich życzenia. Do 
dzisiejszych czasów święto przetrwało w formie Dnia Kobiet, które 
tradycyjnie świętowano w świetlicach wiejskich na terenie gminy. 

W świetlicy w Orsku przy pomocy radnego Kazimierza Dzidy, 
sołtysa Henryka Kowalskiego, prezesa OSP Stanisława Pelca oraz 
dyrektora zakładu PLON Władysława Kuźmiaka zorganizowany 
został dzień kobiet. Czterdzieści pań aktywnie uczestniczyło  
w konkursach i zabawie, która trwała do rana. W Radoszycach 
natomiast, dzięki wsparciu panów Jana Kozaka i Tomasza 
Skorynów oraz sołtysa Anny Gronowskiej, panie zostały obda-
rowane kwiatkami oraz czekoladkami i nie zabrakło oczywiście 
serdecznych życzeń. Po czym dla publiczności wystąpiły dzieci  
z przygotowanym programem artystycznymi upominkami przygo-
towanymi podczas zajęć świetlicowych. Zabawa ta również trwała 
do wczesnych godzin rannych. Z kolei panie w Brodowicach  
i Kębłowie swoje święto obchodziły 4 i 5 marca. Tam złożyć 
życzenia kobietom przybył radny pan Bohdan Bubernak oraz sołtysi 
wsi Tadeusz Pawlikowski i Jan Kopystiański. W Brodowicach 
wieczorne spotkanie uprzyjemniała degustacja potrwa przygoto-
wanych przez przybyłe panie. A w Kębłowie tańce, zabawy i śpiewy 
odbywały się przy oprawie muzycznej Zibi – Band.   Zibi – Band 
zagrał również podczas spotkania mieszkanek Naroczyc. W tym 
ważnym dniu panie były obsługiwane przez panów z Rady Sołeckiej 
oraz radnego pana Andrzeja Górznego. Z częścią artystyczną 
wystąpiły dzieci, recytując wiersze oraz wręczając własnoręcznie 
wykonane kwiatki. Wesołe przedstawienie przygotowała 
przewodnicząca Rady Sołeckiej Helena Kobylańska oraz 
mieszkanki wsi. Nie zabrakło konkursów, w których Panie chętnie 
brały udział. Serdeczne podziękowania należą się wszystkim 
sponsorom, dzięki którym odbyła się ta impreza. Najszybciej w tym 
roku świętowały panie z Chobieni – już pod koniec lutego  
w Chobieńskim Ośrodku Kultury spotkało się aż 120 pań. 
Uczestniczki imprezy zostały obdarowane przez sołtysa Stanisława 
Biadalę pięknymi różami. O część artystyczną zadbały dzieci ze 
świetlicy w inscenizacji „Kopciuszek na wesoło”. Wystąpiły: Anita 
Krzywda, Aneta Malinowska, Renata Pasternak, Andżelika 
Pasternak, Zuzia Doberstein, Mateusz Czapski, Dominiki Czapski. 
Filip Mazur, Kaja Zając, Oskar Krawczyński, Paulina Bieś i Natalia 
Bieś. Swoją obecnością spotkanie zaszczycili zaproszeni goście Ks. 
Proboszcz Leszek Kowalski oraz radna pani Joanna Bagińska. Na 
uroczystość z okazji Dnia Kobiet w Nieszczycach. wśród gości 
znaleźli się radna pani Wiera Zgobik, sołtysi wsi Naroczyce, 
Chełmu, Nieszczyce oraz Rada Sołecka. Wieczór umilał Teatr Na 
Końcu Świata pod kierunkiem pani Łucji Peregrym, który wystąpił  
z przedstawieniem „Choćbyś połknął kosmos cały, bez Kobiety 
będziesz mały”. W trakcie uroczystości dla Pań zaśpiewała Eni 
Halilović ze Studia Piosenki działającego przy CKwR w Rudnej,  
a niespodzianką był koncert w wykonaniu pani Doroty Kret. 
Panowie wręczyli paniom tradycyjny kwiatek i słodki upominek, a 
dzieci ramki na zdjęcia. Impreza odbyła się dzięki wsparciu wielu 
osób, którym należą się gorące podziękowania  

W Wysokiem świętowano Dzień Kobiet i jednocześnie Dzień 
Babci i Dziadka oraz Walentynki. Tego tez dnia atrakcją było 
przyjęcie nowych mieszkańców wsi do grona tutejszej społeczności. 

Nowi mieszkańcy musieli złożyć przysięgę i wypić miksturę 
sporządzoną wedle przepisu najstarszych mieszkańców. Wspólnie 
oglądano zdjęcia mieszkańców z ważnych wydarzeń z życia wsi z 
ubiegłych lat. W Górzynie spotkały się panie z trzech miejscowości 
Górzyn, Miłogoszcz oraz Ciechłowice aby uczcić ten ważny dzień. 
Zabawa trwała do rana przy oprawie muzycznej zespołu Tilia.  
W Olszanach podczas obchodów swego święta mieszkanki 
otrzymały upominki przygotowane przez dzieci. Przy poczęstunku  
i wspólnych rozmowach szybko upłynął ten miły wieczór.  
W Kliszowie święto Pań zorganizowała rada sołecka. Dzieci 
uczęszczające na zajęcia świetlicowe wystąpiły z wierszami i 
życzeniami oraz piosenkami.  Były też atrakcje w postaci konkursów 
i zabawa. Panie z zespołu „Sasanka” nie tylko świętowały, ale 
również uprzyjemniały czas swoim występem. W Rudnej ową 
uroczystość przygotowali: rada sołecka, CKwR i Towarzystwo 
Przyjaciół Rudnej. Biesiadowano przy muzyce zespołu „Michały”. 
Odbył się również koncert męskiego chóru „Dnia Jednego”, 
dedykowany wszystkim dziewczętom i paniom. Z kolei na spotkanie  
w Gwizdanowie przybyło ok. 40 pań, które powitali radny p. 
Zdzisław Szymański i sołtys p. Michał Kościelniak. Część 
artystyczną przygotowały dzieci ze świetlicy. Czas spotkania umilał 
grą na akordeonie pan Grzegorz Kuzbyt. Na wspólnych zabawach, 
śpiewach, degustacji potraw i konkursach z nagrodami szybko 
upłynął czas tego wieczora.                                         /ChOK-CKwR/ 
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MAŁA SZKOŁA  
DUŻA SZANSA! 

 

 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Chobieni nadal 

realizowany jest program „Mała szkoła, Duża szansa” 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz budżet państwa w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach projektu, w lutym 
bieżącego roku, realizowano wiele działań. 

W Szkole Podstawowej: 
Odbyły się dwa zajęcia z cyklu „Ortografia w praktyce”, 

prowadzone przez panią Katarzynę Bolińską – Maciesza.  
Na spotkaniach uczniowie klas czwartych wykonywali ćwiczenia 
dotyczące pisowni wyrazów z „u” na początku i na końcu wyrazów 
oraz „u” w czasownikach zakończonych na – uję, -ujesz. Dzieci 
doskonaliły technikę głośnego czytania, wykorzystując kolorowe 
nakładki ułatwiające czytanie załączone do zeszytów „Ortograffiti”, 
które otrzymały w ramach projektu. Ponadto wykonywały zadania 
doskonalące pamięć, logiczne myślenia oraz ćwiczenia z zakresu 
kaligrafii.  

Podczas zajęć  „Z MATEMATYKĄ NA TY”, prowadzonych 
przez panią Krystynę Cieślik uczniowie wykonywali kompozycje  
z brył – samodzielnie wykonanych ostrosłupów i graniastosłupów 
oraz uczyli się dokonywać obliczeń procentowych. W związku  
z tym, iż korzystanie z usług bankowych stało się codziennością, 
uczniowie uczyli się jak narastają odsetki w kolejnych latach 
(kapitalizacja odsetek) czyli umiejętnego korzystania z tych ofert.  
W lutym odbyły się też dwa spotkania, w których uczestniczyli 
uczniowie klas IV – V biorący udział w zajęciach „ Z matematyką na 
Ty”, prowadzonych przez panią Dorotę Drak. Uczniowie ułożyli 
bajkę matematyczną „Za iloma górami, za iloma lasami żyła 
sobie…”. Wykazując się duża pomysłowością i inwencją twórczą 
uczniowie stworzyli dobrą pomoc dydaktyczną, która może być 
wykorzystywana na zajęciach. W ramach cyklu „znani matematycy 
w anegdotach” uczniowie poznali sylwetkę znanego niemieckiego 
matematyka Carla Friedricha Gaussa. Te wszystkie ciekawostki 
można znaleźć w biuletynie „I ty możesz zostać Pitagorasem”. 

Na zajęciach z języka angielskiego w szkole podstawowej 
uczniowie opanowali dialogi dotyczące robienia zakupów, utrwalali 
znajomość oraz poznawali nowe słownictwo związane z zakupami.  
Poznane słownictwo i konstrukcje zdaniowe utrwalane były poprzez 
granie w gry anglojęzyczne oraz oglądano filmu „Kot w Butach”  
w wersji angielskiej  oraz krótkich filmów dotyczące kupowania.  

W ramach zajęć sportowych odbyły się dalsze rozgrywki 
Szkolnej Ligi Unihokeja. Kolejny turniej rozegrano  pomiędzy 
klasami  czwartymi i szóstymi. W lidze uczestniczą reprezentacje 
klas V –VI szkoły podstawowej liczące od 6 do 9 osób. Po kolejnych 
turze rozgrywek poszczególne klasy mają następującą ilość 
punktów: VI a – 8, VI b – 7, V a – 8, V b – 12, IV a – 0, IVb – 2. 

W Gimnazjum: 
Zajęcia z polskiego w kulturze i sztuce odbywały się w podobnej 

formie jak dotychczas i obejmowały dwie grupy – uczniów klas 
trzecich oraz uczniów klas pierwszych i drugich. Na zajęciach 
utrwalano wiedzę o dorobku kulturowym Europy – spuściźnie 
dotyczącej wierzeń starożytnych Greków. W różnych formach 
przypominano informacje o bogach olimpijskich i całej plejadzie 
fantastycznych postaci będących inspirację dla wytworów kultury: 
rzeźb, obrazów, tekstów literackich. W tym miesiącu pracowano 
także nad rozpoznawaniem cech określonych tematów malarskich. 

Uczniowie gimnazjum doskonalili swoje umiejętności w jęz. 
angielskim - czytania ze zrozumieniem, słuchania ze zrozumieniem, 
reagowania językowego oraz pisania krótkich wiadomości teksto-
wych. Obszar tematyczny obejmował najbliższe otoczenie ucznia: 
dom, szkoła, przyjaciele, rzeczy osobiste, ubiór. Gimnazjaliści 
oglądali dalsze części filmu „Władca pierścieni” w oryginalnej wersji 
językowej. Aby doskonalić umiejętność wypowiedzi pisemnej, 
dziewczęta i chłopcy pisali listy do rówieśnika, przedstawiając siebie 
oraz swoją rodzinę. 

W lutym zajęcia „Same plusy z matematyki” prowadzone przez 
panią Agnieszkę Kogut odbyły się dwukrotnie. Brało w nich udział 
16 uczniów. W lutym odbyły się również dwa spotkania prowadzone 
przez panią Dorotę Drak, w których uczestniczyli uczniowie klas II 
gimnazjum. Na zajęciach kontynuowane były metody szybkiego 
liczenia. Uczniowie poznali metody pamięciowego dzielenia liczb 
prze 5 i 25. 

W ramach zajęć „Przedsiębiorczości” dominowały zagadnienia 
związane z budżetem państwa. Gimnazjaliści zapoznali się  
z zasadami budżetowania. Poznali zasady: kompletności, jedności, 
jawności, równowagi budżetowej i powszechności. Potem 
wykonywali ćwiczenia równoważenia dochodów i wydatków. Tego 
rodzaju ćwiczenia uzmysłowiły młodzieży jak trudne jest to zadanie. 

Odbyły się także dwie godziny zajęć „Świadomość i ekspresja 
kulturalna”. Podczas spotkań uczniowie przedstawiali wykonane 
przez siebie prezentacje multimedialne pt. „Ciekawie o sobie  
i własnym narodzie”. Kolejne zajęcia poświęcone były tematowi 
artystów europejskich. W czasie zajęć młodzież zapoznała się  
z biografią oraz przykładami twórczości wielkich mistrzów 
europejskich tj: Francis Bacon, Salvadore Dali, Albrecht Dürer, 
Anton van Dyck, Vincent van Gogh, Rembrandt van Rijn, Rafael 
Santi, Leonardo da Vinci. 

Na zajęciach wyrównawczych w Orsku, dzieci uzyskiwały 
pomoc w odrabianiu zadań domowych. Zajmowano się również 
wyszukiwaniem informacji w encyklopediach i słownikach. Ucznio-
wie poznali różnice między encyklopedią i słownikiem oraz 
zrozumieli znaczenie umiejętności posługiwania się nimi w procesie 
samodzielnego uczenia się. Ponadto dzieci uczyły się jak 
wyszukiwać potrzebną informacje w encyklopedii i słowniku  
i właściwie odczytywać skróty użyte w wydawnictwach infor-
macyjnych. Korzystali także z zasobów biblioteki działającej  
w świetlicy w Orsku. Uczyli się jak, zgodnie z regulaminem, 
określać treść i wartość książki oraz  rozumieć wpływ 
zainteresowań na dobór książek. 

Zajęcia w Radoszycach w lutym odbywały się cztery razy  
w tygodniu po 2,5 godziny. Uczniowie podczas spotkań 
systematycznie odrabiali zadania domowe zadawane z różnych 
przedmiotów. Podczas zajęć byli motywowania do samodzielnej 
pracy. Pod kontrolą nauczyciela uczyli się również pomagać innym, 
tłumacząc niezrozumiałe partie materiału szkolnego. 

 

/Koordynator Partnera Projektu  Roman Kuziak/ 
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GIMNAZJUM … I CO DALEJ? 
 

Wybór zawodu i szkoły ponadgimnazjalnej to kwestie, które 
zajmują dziś gimnazjalistów oraz ich rodziców. W komfortowej 
sytuacji są oczywiście najlepsi uczniowie. I nie tylko  dlatego, że 
wszystkie szkoły stoją przed nimi otworem. Wybierają oni licea 
ogólnokształcące, więc ostateczną decyzję o wyborze zawodu 
podejmują kilka lat później niż ich rówieśnicy uczęszczający do 
techników czy zasadniczych szkół zawodowych. Nie wszyscy 
jednak chcą i nie wszyscy mogą uczyć się w liceach ogólno-
kształcących. Większość szesnastolatków wkrótce zdecyduje, 
jakiego zawodu będzie się uczyć przez najbliższe lata.  To ma być 
ich pierwsza poważna decyzja życiowa.  

Oferty szkół  z roku na rok są coraz bogatsze, a to, wbrew 
pozorom, nie zawsze ułatwia młodzieży podjęcie decyzji. Dorośli nie 
powinni więc zostawiać gimnazjalistów samych z tym problemem, 
ale nie mogą też narzucać im swojego zdania i realizować za 
pośrednictwem dzieci własnych ambicji czy zainteresowań. 
Wybierając zawód, młody człowiek  powinien kierować się przede 
wszystkim swoimi predyspozycjami  i  zainteresowaniami oraz 
potrzebami rynku pracy. Rola dorosłych polega  właśnie na tym, by 
mu to uświadomić.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowując oferty edukacyjne, szkoły ponadgimnaz-jalne 

uwzględniają potrzeby rynku oraz młodzieży. Stąd m.in. coraz 
atrakcyjniejsze propozycje zawodów i praktyk dla uczniów 
zainteresowanych szkołami zawodowymi.  
-Nie wszyscy gimnazjaliści potrafią  określić swoje  plany 
zawodowe. Wielu z nich ma też problem ze znalezieniem zakładu, 
który zatrudniłby ich jako  praktykantów. Sami nie orientują się  
w sytuacji na rynku, a rodzice też nie są w stanie im pomóc – mówi 
E.Janiszewska, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Rudnej. – Dlatego postanowiliśmy pośredniczyć między 

kandydatami do naszej szkoły a zakładami pracy. 
Te działania szkoły wynikają z wieloletnich obserwacji i wy-

chodzą naprzeciw potrzebom młodzieży.  ZSP w Rudnej podpisał 
porozumienia wstępne na kształcenie uczniów z ośmioma 
przedsiębiorstwami z Rudnej i Lubina.  Naprawdę jest w czym 
wybierać! Szkoła ma oferty praktyk dla cukierników (w cukierni 
,,Ptyś” w Lubinie i w cukierni w Rudnej), mechaników pojazdów 
samochodowych (w salonach lubińskich Citroen ,,DEX” i Auto Salon 
Świtoń-Paczkowski), ślusarzy ( w KGHM ,,Polska Miedź” Zakład 
Hydrotechniczny w Rudnej i w Przedsiębiorstwie Wielobranżowym 
Mrozek-Iwanicki w Rudnej), piekarzy (w Piekarni ,,Górzyński”  
w Lubinie), sprzedawcy (w McDonald’s w Lubinie). To oferty dla 
uczniów zasadniczej szkoły zawodowej. Placówka w Rudnej 
proponuje także naukę w technikum w dwóch zawodach: technik 
grobiznesu oraz technik organizacji reklamy. Uczniowie kształcący 
się w tych kierunkach też mogą liczyć na atrakcyjne praktyki. Nazwy 
przedsiębiorstw, w których je odbywają, mówią same za siebie: TVL 
Lubin, Telewizja Kablowa w Polkowicach i w Głogowie, MDK w 

Lubinie, MCKK w Lubinie, Firma Instalbud w Lubinie…          /zsp/ 
 

ŚWIAT GADÓW 
 

Gady od wieków wywołują w człowieku fascynację, ciekawość  
i strach. Ich różnorodność i częstotliwość z jaką występują 
sprawiają, że są niekończącym się tematem dociekań naukowców  
i hodowców. Niektóre zrzucają wylinkę, inne rozmnażają się przez 
partenogenezę, jeszcze inne upodabniają się do otoczenia tak 
skutecznie, że nawet wprawne oko biologa nie jest w stanie ich 
dostrzec. Gady są jednymi z najbardziej zaskakujących i najstar-
szych przedstawicieli świata zwierzęcego. Te fascynujące stwo-
rzenia zobaczycie podczas wystawy „Świat gadów”.   
Przedstawiamy: aligatory, krokodyle, legwany, warany, jaszczurki, 
żółwie i węże. Są to w części eksponaty do złudzenia przypo-
minające żywe stworzenia, zaprezentowane w znakomicie 
oddającym środowisko naturalne scenerii, jak również zbiór 
zabawek, figurek, bajeczek, filmów DVD dotyczących żółwi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eksponaty aligatorów, krokodyli, legwanów, waranów, 

jaszczurek i węży należą do Pawła Zawadki z Gwizdanowa, 
znanego nam już z prezentowanej wcześniej kolekcji dinozaurów. 
Natomiast kolekcja żółwi należy do Oliwii Grycz z Chełmu. 
Przygoda z żółwiami sześcioletniej Oliwki, zaczęła się kiedy mając 
niespełna 2,5 roku wylosowała w loterii fantowej pierwszą maskotkę 
żółwika, który stał się jej ulubioną zabawką. Od tej pory dziewczyn- 
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ka zaczęła interesować się wszystkim, co dotyczy tych stworzeń. 
Dziś jej kolekcja liczy blisko 90 egzemplarzy różnego rodzaju żółwi - 
figurek, bajeczek, książek o żółwiach, poduszeczek a nawet pościeli 
z żółwikami. Posiada również żywego, trzyletniego żółwia wodno-
lądowego oraz maluje obrazki i zabawne historyjki z ich udziałem.  
Marzeniem Oliwki jest stworzyć komiks z przygodami żółwików, ale 
jak sama mówi: „najpierw musi nauczyć się pisać  – bo same 
rysunki to za mało…”. Mamy nadzieję, że w przyszłości spełni 
marzenia i rozwinie swoje pasje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kilka ciekawostek o gadach: 
• Najdłuższy wąż świata (pyton) osiąga 12 metrów, a najcięższy 
(anakonda) waży 250 kg; najdłużej żyjący żółw słoniowy może 
dożyć nawet 200 lat; najwytrwalszy wędrowca to żółw - potrafi 
przepłynąć 2000km, aby złożyć jaja; najpopularniejszy wąż 
europejski to zaskroniec; największa jaszczurka to Waran  
z Komodo; żółw skórzasty potrafi pływać z prędkością 35 km/h,  
a na lądzie najszybszy jest legwan czarny z Kostaryki, osiągający 
prędkość do 33 km/h; 
• Podczas ukąszenia czarna mamba wydziela jad wystarczający do 
zabicia 40 ludzi; 
• Grzechotniki potrafią one ukąsić nawet po swojej śmierci. Badania 
wykonane przez Kalifornijską Akademię Nauk dowiodły, że 
zaciśnięcie kłów i wprowadzenie jadu może nastąpić nawet do 
godziny od zabicia węża; 
• Najbardziej trujący jad lądowego węża pochodzi od australijskiego 
tajpana pustynnego; 
• Krokodyl może wytrzymać nawet rok nic nie jedząc a największe 
węże nawet dwa lata; 
• Samiec czy samica? Płeć małych krokodyli często zależy od tego, 
w jakiej temperaturze znajdowały się jaja przed wykluciem się 
małych. Jeżeli było cieplej, wyklują się samce, jeżeli zimniej – 
samice; 
• Kameleony zmieniają swój kolor nie tylko wtedy, kiedy chcą użyć 
kamuflażu. Ich kolor dostosuje się także do oświetlenia, 
temperatury a także nastroju; 
• Kameleony, dzięki niezależnie poruszającym się gałkom ocznym, 
są to jedyne zwierzęta, zdolne do jednoczesnego skupienia wzroku 
na dwóch różnych rzeczach znajdujących się w przeciwnych 
kierunkach; 
• Kameleony są jedynymi zwierzętami, potrafiącymi rozciągnąć swój 
język do długości aż trzykrotnie przewyższającej długość ich ciała; 
• Niektóre gatunki gekonów posiadają przylgi na palcach - dzięki 
nim potrafią chodzić po każdej powierzchni - nawet po szkle; 
                                                         /Poskart Wanda, Kopystiańska Ewa/ 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM 
 

Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” ma 
na celu popularyzowanie w śród dzieci i młodzieży przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek powstania 
pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym i techniką pożarniczą, poznawania tradycji, 
historii i organizacji ochrony przeciwpożarowej. 

Po raz kolejny organizatorem turnieju był Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Rudnej pod 
przewodnictwem prezesa pana Zdzisława Szymańskiego  
a uczestnicy to młodzież w dwóch grupach wiekowych: 
I grupa – uczniowie szkół podstawowych 
II grupa – uczniowie gimnazjum. 
Eliminacje gminne odbyły się 3 marca br. w świetlicy remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudnej w których udział wzięło 
ogółem 8 uczestników, w tym w grupie młodszej 4 uczestników  
i w grupie starszej także 4 uczestników. Wszyscy uczestnicy to 
uczniowie zespołu szkół w Rudnej. 
Uczestnicy turnieju otrzymali do rozwiązania test pisemny. Po 
sprawdzeniu prac i dokonaniu oceny wyłoniono zwycięzców : 
I grupa – szkoły podstawowe 
1 miejsce Robutka Kacper; 2 miejsce: Połczyńska Alicja; 3 miejsce: 
Chomiak Andrzej; 4 miejsce: Siwak Hubert 
II grupa – gimnazjum 
1 miejsce: Romanowicz Wojciech; 2 miejsce: Romanowicz Dawid;  
3 miejsce: Miedzińska Agata; 4 miejsce: Przybylak Radosław 
Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe i wezmą 
udział w eliminacjach powiatowych w dniu 10 marca br.  
w starostwie w Lubinie. Organizatorzy dziękują panu Piotrowi 
Cyniewskiemu za przygotowanie dzieci i młodzieży z wiedzy 

pożarniczej.                                                                  /J.F./ 
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MISTRZ KARATE PONOWNIE W RUDNEJ 
      

 Goju-Ryu to jeden z czterech najstarszych systemów 
sztuk walki. Nazwa stylu w której Go oznacza twardy, zaś Ju 
miękki, odnosi się do zawartej w nim syntezy płynnych, łagod-
nych ruchów zaczerpniętych z tradycyjnych szkół chińskich, 
doprowadzanych do perfekcji przez lata systematycznych 
ćwiczeń oraz szybkich oszczędnych w ruchy, prostych technik 
zaczerpniętych z tradycyjnych szkół Okinawy. 

Leo Lipinsky (8 Dan) z  Wielkiej Brytanii jest Prezydentem 
JKF Goju Kai, szefem instruktorów JKF Goju Kai w Europie, 
oraz doradcą technicznym Goju Ryu w 12 krajach. W naucza-
nym karate Goju Ryu wykorzystuje doświadczenia zebrane  
w praktykowaniu różnych stylów karate oraz Tai Chi. Shihan 
Leo Lipinski dzięki aktywnemu i intensywnemu prowadzeniu 
seminariów w wielu krajach przyczynia się do rozwoju Goju 
Ryu karate do na świecie. Razem z japońskimi instruktorami 
organizuje seminaria w Japonii dwa razy do roku, poza tym 
niezależnie od kontynentu czy państwa organizuje minimum 
dwadzieścia seminariów rocznie na całym świecie.  

W Polsce przyjęta została zasada organizowania dwóch 
spotkań z Mistrzem w roku. W dniach 11–13.03.2011 r.  
w  Rudnej odbyło  się seminarium szkoleniowe Goju-Ryu, 
które poprowadził Shihan Leo Lipinski. W tegorocznym semi-
narium uczestniczyło 112 osób - w tym 25  ze stopniem mist-
rzowskim (czarny pas). Byli to zawodnicy i instruktorzy z  nie-
mal całego kraju, w tym ze Szczecina, Stargardu Szcze-
cińskiego,  Płocka, Skierniewic, Wrocławia  i z całego Dolnego 
Śląska. Zgrupowanie zostało ocenione przez Shihana  
i uczestników jako jedno z najlepszych pod względem 
merytorycznym i organizacyjnym – toteż Rudna będzie gos-
podarzem także przyszłorocznego trzydniowego szkolenia.  
W ramach podsumowania  zgrupowania odbyły się egzaminy 
na  najwyższe stopnie uczniowskie (3, 2 i 1 kyu) oraz 
mistrzowskie (1 dan). Drugie kyu zdobyli nasi absolwenci: 
Sebastian Cyniewski oraz Ania Dobrowolska. Dla nas jednak 
najważniejszym jest to, że w Rudnej przybyło czarnych 
pasów- bo stopień mistrzowski (1 dan) zdobyło dwoje 
wychowanków tutejszej sekcji: Marta Gawron oraz  Krystian 
Wojton. Wszystkim egzaminowanym serdecznie gratulujemy 
sukcesu i życzymy powodzenia w przyszłości.           /P.C./ 

TENISOWE ROZGRYWKI 
 

       W niedzielę, trzynastego marca, z Chobieńskiego Ośrodka 
Kultury, na rozgrywki w tenisa stołowego strefy III do Raszówki, 
wyruszyło 46 zawodników ze świetlic:  Chobienia, Radoszyce, 
Nieszczyce, Kębłów, Studzionki, Brodowice i Orsk.  
     Tenis stołowy w Chobieńskim Ośrodku Kultury cieszy się  
bardzo dużym powodzeniem, więc  chętnych zawodników nigdy 
nie brakuje. Są to zawodnicy, którzy czerpią radość z gry i grają 
stylem wszechstronnym, z nastawieniem na atak starając się 
wykorzystać niemal wszystkie zagrywki, tak aby zmylić  
przeciwnika. I właśnie Ci zawodnicy odnieśli  sukces  zajmując 
miejsca na najwyższym podium. 
W kat. Młodziki pierwsze miejsce wywalczył Sebastian 
Jagodziński z Orska. W kat. Kadet drugie miejsce zajął Daniel  
Czachara z Orska. Wśród dziewcząt, w kat. Młodziczka na trzecim 
miejscu znalazła się Agnieszka Hynek z Kębłowa, a w kat. 
Kadetka drugie miejsce przypadło Renacie Pasternak  z Chobieni. 
Natomiast w kat. Juniorka na pierwszym miejscu znalazła się 
Kinga Jagodzińska z Orska, a na trzecim Patrycja Sawicka 
również z  Orska. 
Na zawody dolnośląskie, które odbędą się 3.04.2011r. w Bogatyni, 
zakwalifikowali się: Sebastian Jagodziński, Daniel Czachara, 
Renata Pasternak, Kinga Jagodzińska. 
        Życzymy im powodzenia, by osiągnęli sukces.                                                                                                                       

Żyła Irena /CHOK/ 

ŚWIETLICOWY TURNIEJ TENISA 
 

Początkiem marca w Górzynie odbył się wewnętrzny 
zimowy turniej tenisa stołowego. Liczna grupa miesz-
kańców zebrała się na świetlicy, żeby powalczyć o tytuł 
mistrza. 

Po zawziętych rywalizacjach wyłoniono następujących 
zwycięzców w kategoriach: 
SENIORZY 
1. m-ce  Artur Feuerstein 
2. m-ce  Renata Halilovic 
3. m-ce  Marek Stróżak 
JUNIORZY 
1. m-ce  Eni Haliović 
2. m-ce  Jakub Kaczmarski 
3. m-ce  Ewelina Kosiorowska 

/R.H./ 
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  WWW.AUTOREMIX.PL 
OFERTA:  

- Ogólna mechanika samochodowa - Pomiary 

ciśnienia sprężania silnika - Regeneracja 

wtryskiwaczy (diesla) - Naprawa układów 

wydechowych  - Diagnostyka komputerowa  - Kon-

serwacja, Blacharka - Naprawa i  modernizacja 

maszyn i urządzeń przemysłowych – Siłowniki - 

Remonty maszyn rolniczych itp. 

Właściciel: Remigiusz Szlama 
 

Adres:                    Czynne : 

Stara Rudna 12    Pn-pt 8:00 - 17:00 

59-305 Rudna      Sobota  9:00 - 14:00 

          (dla firm całodobowo) 
 

Kontakt: Email AUTOREMIX@o2.pl 

Kom.  728661717 / Kom. J.608423940 

 

OKNA ROLETY DRZWI - SPRZEDAŻ MONTAŻ 

Firma GRATIS 

mgr inż. Elżbieta Wachowiak 

siedziba: ul. Norwida 55a, 59-300 Lubin 
Dojazd, pomiary i wycena na terenie gminy gratis – 
właścicielka jest mieszkaocem naszej gminy. 
Tel.: Biuro: 076 844 01 21; komórka: 0 692 161 632 

 
PETRODACH 

Firma wykona wszystkie usługi o profilu ciesielsko – 
dekarskim. Przyjmuje zlecenia związane z wymianą starych 
pokryć dachowych, montażem rynien, podbitek oraz instalacji 
odgromowych. Wykona obróbki blacharskie, murowanie 
kominów, pokrycia papowe itp. 

Wieloletnie doświadczenie – Konkurencyjne ceny! 

Kontakt: 667 636 883 

Kompleksowa Obsługa Imprez 
Barbara Szparkowska 

 

        Nieszczyce 42/4              kom. 604 579 556 
         59-305 Rudna                  tel. 76 843 98 15 
         www.annad.pl            anna-wysokie@wp.pl 
 
Oferujemy: zespół muzyczny, dekoracje sal i 
kościołów, smaczną kuchnię z obsługa kelnerską, 
profesjonalna fotografie i wideofilmowanie 

Anna 

SPRZEDAM WÓZ KONNY 
(przystosowany również do ciągnika) w bardzo 

dobrym stanie 

Kontakt: Juszowice tel. 76 843 43 44 

Cena do uzgodnienia. 

TETSTAL 

M e t a l o p l a s t y k a  
Kompleksowe usługi w zakresie ogrodzenia posesji!!! 

WYKONUJEMY: - PRZĘSŁA OGRODZENIOWE - 

BRAMY - FURTKI BALUSTRADY - KRATY - 

KONSTRUKCJE STALOWE - FUNDAMENTY POD 

OGRODZENIA - itp. 

Brodowice 3 59-305 Rudna 

Tel. 697 157 230; 608 584 928 

e- mail: tetstal@wp.pl 

SPRZEDAM ZIEMNIAKI JADALNE WINETA 
oraz ZIEMNIAKI PASZOWE 
TEL. 699 916 828, Studzionki 

SPRZEDAM LODÓWKĘ – cena: 400 zł 
Tel. 76 843 40 39, dzwonić po godz. 16:00 

Sprzedam MIESZKANIE 3-POKOJOWE, Nieszczyce 
bezczynszowe, 69 m², działka 5 arów, garaż 

w czterorodzinnym domu, na parterze 

Tel. 76 843 96 93 (wieczorem) 

DO SPRZEDANIA: 
Sadzonki: pomidor, ogórek, seler, por, kapusta, 

kalafior, brokuł oraz kwiaty 

Olszany, tel. 695 044 266 

KARCHER – PRANIE TAPICERKI SAMOCHODOWEJ, 
PRANIE DYWANÓW I WYKŁADZIN 

Żuk Przemysław Górzyn tel. 666 950 707 
Usługi: pranie foteli i krzeseł, fotelików dziecięcych, czy-
szczenie i konserwacja tapicerki skórzanej i ekologicznej, 
mycie i czyszczenie felg aluminiowych, usuwanie smoły 
asfaltowej i owadów, konserwacja elementów plastiko-
wych, usuwanie reklam i zmywanie kleju , przygotowanie 
samochodów do sprzedaży 

SPRZEDAM PŁUG PIĘCIOSKIBOWY DO 
PODORYWKI 

TEL. 788 770 506 

SPRZEDAM AGREGAT PRĄDOTWÓRCZY  

Z SILNIKIEM DWUSUWOWYM - TEL. 76 843 43 88 

SPRZEDAM DOM JEDNORODZINNNY O POW. 160 M² 
W JUSZOWICACH 

Kontakt pod nr tel. 76 843 43 44 

DGP DOZORBUD GRUPA POLSKA sp. z o.o. w Legnicy 
POSZUKUJE PRACOWNIKÓW 

 

Praca w Zakładzie Napraw i Regeneracji Gaśnic  
w Orsku  

Wymagania: 
- umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz 
- uprawnienia konserwatora gaśnic, uzbrajanie i rozbrajanie 
zapalników gaśnic GP-8 
 

Kontakt: DGP DOZORBUD POLSKA Sp. z o.o. 
Legnica, ul. N.M.Panny 5e 

Tel. 76 851 20 26 
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Poziomo: 1.gamch na okrągło; 5.przyprawa z gorczycą; 11.duży ptak z kaczkowatych; 13.zdanie, opinia; 14.spływa z oka; 
15.składany wachlarz japoński; 16.jantar; 18.sztukmistrz; 20.ma imieniny 16 lipca; 21.różanecznik; 22.zatrudnienie; 25.jezioro w 
Finlandii; 27.szybki obrót ciała; 28.dykta; 30.pracownik stoczni; 31.prawy dopływ Odry; 32.laka, 33.kupon; 35.wykopana dziura w 
ziemi; 36.rodz. fryzury; 38.wytwór artysty; 40.jezioro na Pojezierzu Gnieźnieńskim; 42.wykończony nim rękaw; 44.francuski port 
lotniczy; 46.pole; 47.ptak z pięknym ogonem; 48.niedokrwistość; 51.świętuje z Adamem; 53.sposobność, szansa; 54.odkrywca; 
57.daw. wielkie gospodarstwo rolne; 59.ozdobny na suficie; 60.rzadki ścieg; 
 

Pionowo: 1.pędy boczne np. truskawek; 2.wyporność statku; 3.węgieł budynku; 4.choroba gardła; 5.film S. Barei; 6.japoński 
wojownik; 7.martwica wapienna; 8.brzeg; 9.opłaca abonament; 10.anatema; 12.merda nim pies; 16.lilak; 17.fenomen; 
19.krakowska zabawa ludowa; 20.zbrojownia; 22.bezinteresowność, ofiarność; 23.dzicz, hałastra; 24.staropolska męska szata; 
26.zaborca, okupant; 29.kasata; 30.skarbiec; 33.impuls; 34.znane klocki; 37.ciecz; 39.strapienie, żal; 41.powieść B. Prusa; 
42.kołdra turysty; 43.imię żeńskie; 45.znany proszek do prania; 46.klasyfikacja; 49.pobiera świadczenie z ZUS; 50.marka 
motocykla; 52.andrut; 55.słaba kawa; 56.przywidzenie; 58.kipiel;  
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Nowiny Gminne 
Wydawca:  

Centrum Kultury w Rudnej 
ul. Wesoła 13,  

59 – 305 Rudna 
 

Nagrodę za lutową krzyżówkę otrzymuje: 

Pani Katarzyna Wrotecka z Gwizdanowa 

Gratulujemy! 

Zwycięzcę zapraszamy do Centrum Kultury w Rudnej. 

 
 

 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania otrzymanych 

tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 

Ogłoszenia o wymiarach 5x2 cm są bezpłatne. Pozostałe płatne według cennika. 
 



 



 


